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To: 5.1.2e CREE @resembid.org]
Cer AFD DINEEECM @minvws.nl]; IIEEECSN IEEE @minvws.nl]; IIEEES ERED @noala.ni]
From: 512e 65.1.2e )
Sent: Thur 2/25/2021 2:04:21 PM

Subject: RE: Fwd: PAHO subsidieaanvraag voor de NLD OTCs

Received: Thur 2/25/2021 2:04:21 PM

Hoi EXE
Ik ben er nog even achteraan gegaan bij de mspectie van Sint Maarten. Het 1s de inspecteur aldaar niet bekend dat er tekort

aan laboratorium capaciteit op Sint Maarten is.....

Met vriendelijke groet,

Crisisteam

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

www. rijksoverheid.nl

Sein
JEEN @resembid.org>

Datum: don feb. 2021

1
18 AM

Onderwerp: FW: Fwd: PAHO subsidieaanvraag voor de NLD OTCs

Beste [IEEE

De e-mail correspondentie, die ik met 512e [WA gevoerd, mag ik metje delen en deel ik nu

met je, omdat hier een duidelijk verschil in informatie in zit met betrekking tot de laboratoriumcapaciteit op de NLD OCTs. PAHO

schijnt nauwe contacten te onderhouden met het Ministerie van VWS. Via hun focal points en de NLD VWS vertegenwoordigers

hebben zij deze informatie over te weinig laboratoriumcapaciteit op de NLD OCTs verkregen en willen dus aan deze gap invulling

geven. Mijn collega,[TTT op SXM zit, heeft deze ondercapaciteit bevestigend aan de

hand van een verklaring van een lokale Nederlandse huisarts, waarmee hij heeft gesproken.

) EEE minvws nl>, EE @ngalanl>

Dit brengt mij in opperste verwarring en zal er op aan sturen dat zo snel mogelijk er een gesprek komt met PAHO / CARPHA om, zo

mogelijk ook met jouw inbreng, een analyse te kunnen maken van wat er nu werkelijk aan de hand is. Helaas heb ik nog niet met

hierover gesproken. Heb hem al wel een e-mail gezonden, maar weet niet of hij nu in NLD zit of aan de andere kant

van de oceaan.

Hoopje spoedig nader te kunnen informeren en hopelijk een gespreksvoorstel te kunnen doen, waar we allen wijzer van worden.

Hartelijke groet,



1163425

Mobiel telefoon: os IEE



1163425

van: [BEI @t-online.de>

Verzonden: woensdag 24 februari 2021 11:49

Aan: 5.1.2e @resembid.org>

Onderwerp: FW: Fwd: PAHO subsidieaanvraag voor de NLD OTCs

51.2e 5.1.2e @ minvws.nl>

@minvws.nl>

Hor IEEE
Bij ons kwamen dezelfde vragen boven:

1. Van waar komt het plan van de PAHO? Is dat een proactief plan van henzelf of is dit door de landen

aangevraagd? Normaliter zou dit soort zaken bij VWS via onze directie (Zorg en Jeugd Caribisch Nederland) of

evt Internationale Zaken lopen. Maar IZ zou het dan naar ons doorspelen, en wij weten hier dus niets van. Het

koninkrijk (in toto) is lid van de PAHO, en de CAS zijn associate lid. Dus mogelijk hebben de landen eraan

bijgedragen, maar dat geldt dus niet voor de BES. Raadselachtig.
2. Het punt van syndromic surveillance wordt cok opgepakt door het RIVM. Ons onduidelijk of deze projecten



1163425

op elkaar afgestemd zijn.
3. Plan van de Carpha mbt uitbreiden laboratoria eigenlijk dezelfde vraag: is dit een aanvraag vanuit de

landen of een initiatief van Carpha zéIf. 1k zie ondertussen op hun website dat het wel met name om public
health labs gaat, dus screening, enviroment, en outbreaks. Daarvan weet ik iets minder goed hoe het precies
in de landen zit, maar bv. Bonaire (BonLab), Aruba (PHL, landslaboratorium), Curacao (ADC), Sint Maarten

(SLS) hebben een public health laboratorium. Of de capaciteit en palet aan testen voldoende is, heb ik weinig
zicht op.

Denk jij dat het mogelijk is dat wij eens met de contactpersonen van de PAHO en Carpha kunnen praten (evt ook

gezamenlijk) om te kijken of we zaken wat beter af kunnen stemmen? Zodat we geen zaken missen of dubbel

doen?

Met vriendelijke groet,

51.2e

Crisisteam Caribisch Nederland

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (+31)I
E

IERECN Cri vis.nlwww. rijksoverheid.nl

Begin forwarded message:

From:[EXECEXEDM @ esembid.orz>
Date: 11 February 2021 at 20:22:27 CET

To:ERED@ cloud.com
Subject: PAHO subsidieaanvraag voor de NLD OTCs

Geachte hee(ENE

Heb voor mij nu een subsidieaanvraag van PAHO voor het opbouwen, ontwikkelen en implementeren van een

‘National Strategic Framework’ voor de gezondheidszorg op de Nederlandse overzeese gebieden “which incorporate

building resilient health care systems as a strategic prioriy to address future threats”, zoals het 20-pagina

aanvraagdocument beschrijft. Ook de diverse risico factoren en de zorg voor geestelijke gezondheidszorg en

psychosociale ondersteuning na de COVID-19 crisis valt binnen de aanvraag. Informatie en communicatie inclusief

PAHO gezondheidszorg management tools worden dan aan de Nederlandse overzeese gebieden aangeboden.

Daarbij rijst bij mij de vraag, of onze overzeese gebieden daar wel om vragen en daar behoefte aan hebben. Op

afstand krijg ik de indruk dat de Nederlandse regering dit allemaal regelt en er zijn veel Nederlandse medewerkers

van de diverse Ministeries aanwezig om de gezondheidszorg systemen op onze overzeese gebieden te ondersteunen

en te helpen, daar waar nodig is.

vanuit uw vorige functicjJEXESllen uw huidige functieIEEEvoor de COVID-19 vaccinatie op de

overzeese gebieden, kunt u mij hopelijk aangeven, waar wel specifiek behoefte aan is vanuit PAHO. De

subsidieaanvraag is vanuit de ReSEMBID COVID-19 Resilience Response Facility (zie aangehangen persbericht),

gefinancierd vanuit de EU en waarvan ik de 5.1.2e ben.

Ik hoop van u een reactie te mogen ontvangen.

Hartelijke groet,



1163425

E-mail: resembid.or;

Mobile phone: +3


